
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko 

 

 
 

  V Blansku dne :  15.04.2024 
 

 
 
Oznamuji všem delegovaným a jmenovaným zástupcům do okrskových volebních komisí podle ust, 
§ 16 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/2003Sb., o volbách do Evropského parlamentu a změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o volbách do EP) v souvislosti s přípravou 
konání voleb do EP, které se uskuteční ve dnech 07.-08.06.2024, že 

 

SVOLÁVÁM 
první zasedání okrskových volebních komisí, 

 
které se uskuteční dne 16.05.2024 do 14:00 hodin v sále budovy KSMB, Hybešova 1, Blansko 
 
V případě, že nebude na základě delegace dosaženo před prvním zasedání nejnižšího stanoveného 
počtu členů okrskové volební komice podle § 16 odst. 1 písm. c) starosta povolá náhradníka téže 
politické strany, politického hnutí nebo koalice, jejíž podaná kandidátní listina byla zaregistrována, 
popřípadě jmenuje nového člena okrskové volební komise (§ 18 odst. 3 zákona o volbách do EP). 
 
Po zahájení prvního zasedání okrskových volebních komisí bude zákonným způsobem složen slib 
členů okrskových volebních komisí, čímž jim vznikne členství v těchto komisích. Následně okrskové 
volební komise určí ze svých členů předsedu a místopředsedu. 
 
Předseda, místopředseda a zapisovatel mají dle § 19 odst. 5 zákona o volbách do EP povinnost 
zúčastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledku hlasování, 
jehož datum a místo konání jim bude oznámeno na tomto zasedání. 
 
Podle ust. § 61 zákona o volbách do EP má člen okrskové volební komise nárok na: 

 zvláštní odměnu za výkon funkce; 

 předseda, místopředseda a zapisovatel mají nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon 
funkce; 

 nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce nemá člen okrskové volební komise, který 
nesplnil povinnost účastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování 
a zpracování výsledku hlasování, ledaže by byl jmenován nebo určen v době, kdy již nebylo 
možné účast na školení zajistit; 

 pracovní nebo služební volno v nezbytně nutném rozsahu a na náhradu mzdy, služebního 
příjmu nebo odměny ve výši průměrného výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele; 

 paušální náhradu ušlého výdělku za dobu výkonu funkce – není-li v pracovním nebo 
služebním poměru, avšak je výdělečně činný; 

 
Podle ust. §16 odst. 2 zákona o volbách do EP se toto oznámení pokládá za doručené dnem 
vyvěšení na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Crha  
starosta města Blansko     Na úřední desce vyvěšeno dne: 

 


